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پرچمداری خراسانی ها در المپیک!
قهرمانــان زیــادی در طــی ادوار مختلف بازی هــای المپیک، 
پرچمدار کاروان اعزامی تیم های ایرانی به مســابقات بودند. 
برای این دوره المپیک توکیو هم 4 نفر جزو گزینه ها هستند . 
بسکتبال، والیبال، شمشیربازی و تکواندو رشته هایی هستند 
که قرار اســت پرچمدار این دوره از بازی های المپیک از میان 
ورزشــکاران اعزامــی آن ها بــه توکیو انتخاب شــوند. به نوعی 
ورزش ایــران هفدهمین حضور خــود را در بازی های المپیک 
تجربه خواهد کرد که در این مدت ورزشــکارانی از رشته های 
مختلف پرچمــدار کاروان ایرانی ها بوده اند. در طی 16 دوره 
گذشته فقط یک خراسانی توانسته پرچمدار کاروان ایرانی ها 
در المپیک باشــد که آن هم به المپیک ســال 2 هزار ســیدنی 
بر می گــردد که امیررضا خــادم آزادکار خراســانی افتخار این 
عنــوان را داشــته و نامــش در زمره پرچمــداران قــرار دارد. از 
آن ســال به بعــد دیگر خراســانی ها نماینــده ای در این بخش 

نداشتند.

بوچیا کاران در اردوی استعدادیابی
بوچیــا، نوعــی ورزش ویژه معلولان جســمی - حرکتی اســت 
که به صورت گروهی و انفرادی انجام می شــود و ورزشــکاران 
توپ هــای رنگــی را در محــدوده ای مشــخص به ســمت توپ 
سفید پرتاب کرده و بر اســاس نزدیکی به آن امتیاز می گیرند 
کــه در حال حاضر 2 جوان بوچیا کار خراســانی به نخســتین 
اردوی اســتعدادیابی اعزام شــدند. برپایی این اردو به منظور 
اســتعدادیابی جوانان برای تشــکیل تیم ملی جهت حضور در 
مسابقات پاراآسیایی جوانان بحرین در سال 2۰21 است. در 
بخش مــردان، مرتضی رباط جزی بوچیا کار به همراه قاســم 
ظهریبــان بــه عنوان اســتعدادیاب هفته گذشــته بــه این اردو 
اعزام شــدند و در بخش بانوان نیز نازنیــن رقیه ملاعلی پور از 

2۹ خرداد در اردوی استعدادیابی حضور یافت .

روایت شوخی قلعه نویی با مهاجم خراسانی
یونــس شــاکری از مهاجمــان خراســانی عضــو تیــم گل گهر 
ســیرجان اســت که مــورد رضایــت امیــر قلعه نویی هــم قرار 
گرفتــه اســت. ایــن باعث شــده کــه قلعه نویی شــوخی های 
زیادی با این مهاجم نیشــابوری دارد. شــاکری در واکنش به 
رفتار امیرقلعه نویی که در حاشیه دیدار با پیکان با او شوخی 
کرده ، گفت: »خیلی وقت بود امیرخان با من شــوخی نکرده 
بــود. بعد از بازی با پدیده به من گفت چه می شــود همیشــه 
همیــن طوری بــازی کنی. من تلاشــم را می کنــم. امیرخان 
خیلــی به مــن لطــف داشــته و بایــد جــواب محبت هایش را 
بدهم. بچه های تیم به شــوخی می گوینــد امیرخان بابای تو 
اســت. امیرخان با کســی شــوخی نمی  کند و خوشــحالم که 
در حــال حاضــر از من رضایــت دارد و رابطه خیلــی خوبی با 
او دارم.« وی همچنیــن در مــورد شــرایط اردوهــای این تیم 
در فاصلــه تعطیلات لیگ برتر افزود: »بعد از تعطیلات لیگ، 
4 بازی دوســتانه خوب داشــتیم. بازی اول با پیکان شــرایط 
بدنی مان خوب نبود، ولی بقیه را بردیم. یک اردوی 1۰ روزه 
هم در مشهد داشتیم که خیلی خوب بود. یک بازی دوستانه 
بــا پیکان آخرین بــازی ما بود و آماده می شــویم برای بازی با 
اســتقلال و امیــدوارم نتایــج خوبی کســب کنیم.« شــاکری 
درباره شــرایط جدول رده بندی مســابقات اظهــار کرد: »در 
پاییــن جــدول تیــم ماشین ســازی کار خیلــی ســختی برای 
ماندن دارد. ولی بقیه تیم ها امتیازات نزدیکی به هم دارند و 
رقابت برابری وجود دارد. ســال گذشته ما هم همین شرایط 
را داشــتیم و خدا را شــکر توانســتیم در لیگ برتر بمانیم. در 
بالای جدول فکر می کنم رقابت میان سپاهان و پرسپولیس 
است و فکر نمی کنم تیم های دیگر بتوانند جایگاه این 2 تیم 
را بگیرند، اما رقابت برای کسب سهمیه بسیار فشرده دنبال 
می شود و ما تمام تلاش مان را می کنیم تا یکی از نمایندگان 

فوتبال ایران در آسیا باشیم.«

بالاخره با مجوز ستاد ملی مقابله با کرونا، باشگاه های ورزشی کم خطر و 
بخصوص بدنسازی و پرورش اندام دوباره بازگشایی شدند. این اتفاق در 
شــرایطی رقم می خورد که تاکنون باشگاه های مختلف ورزشی به خاطر 
تعطیلی دچار خسارت و زیان های زیادی شده و حتی این موضوع منجر 
به بیکاری خیلی از افراد هم شده است. هرچند  هنوز برخی از رشته های 
ورزشــی امکان فعالیت را ندارند، ولی باشگاه ها تمام تلاش شان را برای 
رعایــت شــیوه  نامه ها و فراهم  کــردن موقعیت بازگشــایی دوبــاره انجام 
داده انــد و در این  زمینه از بســیاری مشــاغل دیگر هم موفق  تــر بوده اند. 
اما در این بین بســیاری از مربیان و باشــگاه داران با خسارت های زیادی 
روبه رو شــده اند که امکان جبران هم وجود ندارد و دســتگاه های دولتی 

هم کمک شایانی به این قشر ورزشی نکرده اند.
 نقش باشگاه های بدنسازی

یکــی از گروه هــای ورزشــی کــه در یــک  ســال اخیــر کرونایی بــا رعایت 
شــیوه  نامه های بهداشــتی کمک شــایانی به اعتماد ســتاد ملــی مقابله 
بــا کرونا و مردم به ازســرگیری فعالیت های ورزشــی کرد، باشــگاه های 
بد نســازی و پرورش اندام بود. در همان ابتدای فعالیت این باشگاه ها در 
دوران کرونایــی، تخلف هایی در برخی باشــگاه ها دیده شــد و با برخورد 
دســتگاه های ذی ربط و حتی پلمب تعدادی از این باشگاه ها همراه شد . 
اما در ادامه روند رعایت شــیوه  نامه ها در باشگاه های بدنسازی به  شکلی 
بود که اعتماد ســتاد ملی مقابله با کرونا و مردم جلب شــد. رئیس هیئت 
بدنســازی و پرورش اندام استان، در این باره گفت: »در این مدت همواره 
باشــگاه های ما شــیوه نامه ها را رعایت کردند و ما هم بــر این امر نظارت 
مستمر  داشتیم. خوشبختانه جامعه ورزش بویژه باشگاه های بدنسازی و 
پرورش  اندام در میان اقشــار مختلف جامعه در امر رعایت شیوه  نامه های 
بهداشــتی پیشرو هســتند.« ســروش پورآزاد افزود: »نباید این مسئله را 
فراموش کنیم که باشگاه های بدنسازی با ظرفیت محدود و رعایت کامل 
شــیوه  نامه ها فعالیت می کنند و این کاملا قابل رصد و بازرسی است و ما 

از روز کاملا به این مسئله حساس بودیم.«
 تغییر سطح بندی ورزش

رئیــس اداره ورزش  و جوانان شــهر مشــهد، با اعلام این که خوشــبختانه 
ســطح گروه بنــدی کرونایــی ورزش تغییر کــرده ، گفت: »بــا تلاش هایی 
که انجام شــد و مســاعدت در ســتاد ملی مقابله با کرونــا، ورزش از گروه 
دوم بــه گروه اول مشــاغل متاثر از بیماری کرونا آمد.« مهدی ســلاطین 
افزود: »اماکن ورزشــی روباز به گروه یک آمدند و باشــگاه های بد نسازی 
و رشــته های ورزشــی کم خطــر مثل فوتســال، والیبــال، بســکتبال و...
بــه دســته دوم آمدنــد و در شــرایط نارنجــی هم مجــوز فعالیــت دارند.« 
ســلاطین با اشاره به وضعیت نامشــخص استخرها و مجموعه های آبی و 
باشــگاه های ورزشی پرخطر اظهار کرد: »اســتخرها و مجموعه های آبی 
در دســته سوم این گروه  بندی هســتند و همچنان مجوز فعالیت ندارند. 
امــا ما به  دنبال راهکاری هســتیم تا بــا تدوین شــیوه نامه های تخصصی 

برای این مجموعه ها هم مجوز از ســرگیری فعالیت شــان را از ستاد ملی 
مقابله با کرونا بگیریم. خیلی خوشــبین  هســتیم که ایــن مجوز را هم در 
چند هفته آینده بگیریم تا این مشــاغل ورزشی هم فعالیت شان را دوباره 
آغــاز کنند.« وی با بیان این که از این هفته بیشــتر فعالیت های ورزشــی 
در شهرســتان مشــهد از سر گرفته شــده ، تصریح کرد: »بر این اساس در 
شهرســتان مشهد که از نظر شــیوع کرونا در وضعیت نارنجی قرار دارد، 
همه باشــگاه ها و اماکن ورزشی بجز استخرهای سرپوشیده، پارک های 
آبــی و ورزش هــای پر برخــورد می تواننــد دوبــاره بــه فعالیــت بپردازند. 
فقــط ورزش هــای پر برخورد  مانند کشــتی، تکوانــدو و کاراتــه در بخش 
کمیتــه، جــودو و بوکس همچنان مجــاز به فعالیت نیســتند.« وی اضافه 
کرد: »پارک های آبی همچنان تعطیل هســتند کــه با توجه به تعداد زیاد 
کارکنان در ایــن مجتمع ها، نگرانی زیادی در خصوص بیکار شــدن این 

پرسنل در این محیط ها  ایجاد شده است.«
 ورزش در مناطق قرمز

با اعلام رنگ بندی جدید شــهرها به تبعیت از وضعیت کرونا، فعالیت در 
بخش اســتخر  روباز، تیراندازی )اهداف پروازی، فضای باز(، تیروکمان، 
دراگون بــوت(،  )بجــز  قایقرانــی  ســوارکاری،  دوومیدانــی،  چــوگان، 
کوهنوردی، موتورســواری و اتومبیل رانی و دوچرخه ســواری در تمامی 
شهرهای کشور حتی شهرهای با وضعیت قرمز کرونایی نیز منعی ندارد.

 ورزش در مناطق نارنجی
بــر اســاس تغییــرات جدید صــورت گرفتــه، فعالیــت در حوزه مشــاغل 
بدنســازی و پــرورش اندام، اســکی، بولینــگ و بیلیــارد، تنیس روی میز 
)داخل سالن(، شمشیربازی )ســالنی(، ورزش های سه گانه، تیراندازی 
ســالنی، بدمینتــون، فوتبال ســالنی، ورزش هــای روستایی )ســالنی(، 
والیبال )ســالنی( قایقرانی دراگون بوت در شــهرهای با رنگ نارنجی از 
نظر شــیوع ویروس کرونا آزاد است و این رشته ها صرفا مجوز فعالیت در 

شهرهای قرمز را نخواهند داشت.
 ورزش در مناطق زرد

همچنین طبق فهرست جدید تغییرات ایجاد شده در گروه بندی مشاغل 
مرتبــط بــا فعالیت باشــگاه های ورزشــی، رشــته های مربوط بــه انجمن 
ورزش هــای رزمی، بوکس )ســالنی(، شــنا )اســتخرهای سرپوشــیده و 
پارک هــای آبی(، تکواندو )ســالنی(، جانبازان و معلولین، ژیمناســتیک 
)ســالنی( ، هاکی)ســالنی( ، کاراته )سالنی(، کبدی )ســالنی(، کشتی 
)ســالنی(، کونگ فو و هنرهای رزمی )ســالنی(، نابینایان، ناشــنوایان، 
نجات غریق )ســالنی(، ورزش های رزمی، ووشو )ســالنی( و ورزش های 
زور خانه ای )ســالنی( صرفا در شهرهای با رنگ زرد از نظر شیوع ویروس 
کرونا امکان بازگشایی دارند و فعالیت آن ها در شهرهای با رنگ نارنجی 

و قرمز ممنوع است. 

چرخ ورزش دوباره می چرخد
بالاخره فعالیت باشگاه های ورزشی پس از موج چهارم کرونا از سر گرفته می شو د اخبار خراسان

علی ترابی

مولر؛ غایب دیدار آلمان با مجارستان
آمــاده  را  آلمــان در حالــی خــود  تیــم ملــی فوتبــال 
رویارویــی با مجارســتان در دور پایانی مرحله گروهی 
شــانزدهمین دوره مســابقات جــام ملت هــای اروپــا 
می کند که طبق اخبار منتشــر شــده، یواخیم لو برای 
ایــن دیــدار هافبــک بایرن مونیخــی اش را در اختیــار 
نخواهــد داشــت. نشــریه »بیلــد« آلمان مدعی شــده  
توماس مولر به دلیل مصدومیت از ناحیه زانو در بازی 
با مجارســتان غایب خواهد بود و در صورت صعود تیم 
تحت  هدایت لو، بازی مرحله یک هشــتم نهایی را هم 
از دســت خواهد داد. مولر کــه در برتری 4 بر 2 آلمان 
مقابل پرتغال پرتلاش ظاهر شــد، در بازی چهارشنبه 
مانشافت مقابل مجارستان غایب خواهد بود، دیداری 
که آلمان ها برای این که خیال خود برای صعود از گروه 

F یورو 2۰2۰ را راحت کنند، نیاز به کسب برد دارند.

خارج شدن دمبله از فهرست فرانسه 
فرانســه  فوتبــال  ملــی  تیــم  مهاجــم 
فهرســت  از  آســیب دیدگی  به خاطــر 
ایــن تیم برای ادامــه یورو 2۰2۰ خط 
خــورد. ســرمربی تیــم ملــی فوتبــال 
فرانســه امیدوار بود که آسیب دیدگی 
دمبلــه جــدی نباشــد اما طبــق اعلام 
فدراسیون فوتبال فرانسه این بازیکن 
فهرســت  از  آســیب دیدگی  به خاطــر 
خروس هــا بــرای ادامــه یــورو 2۰2۰ 
خط خورد. تیم ملی فوتبال فرانســه از 
2 بازی خود در یورو 2۰2۰ توانســته 
یک پیــروزی و یک تســاوی را کســب 
کند و در دیدار ســوم به مصاف پرتغال 

خواهد رفت. 

کاروان پارالمپیک ۶۱ نفره شد
هادی رضایی سرپرست کاروان ایران در 
بازی هــای پارالمپیک توکیــو 2۰2۰، از 
اضافه شــدن 2 ورزشــکار و یک رشــته به 
جمع کاروان اعزامی بــه پارالمپیک خبر 
داد و گفت: »بر اساس سیاست های اتخاذ 
شــده در ســتاد بازی هــای توکیو 2۰2۰ 
و پــس از انجــام رکوردگیــری، در بخــش 
نابینایــان و کم بینایــان نورمحمــد آرخی 
در رشــته دوومیدانــی و هم چنین مهدی 
محمــدی در رشــته دوچرخه ســواری، به 
جمــع ورزشــکاران اعزامی بــه بازی های 
توکیــو افزوده شــدند. جمع ورزشــکاران 
فعلا بــه عدد 61 نفر و جمع رشــته ها نیز 

به عدد 1۰ رسید.«

اتفاقی عجیب قبل از سفر تیم ملی بسکتبال به توکیو
تیم ملی بسکتبال که بامداد جمعه برای برگزاری 4 بازی تدارکاتی با ژاپن قبل از المپیک 
راهی توکیو شده بود، با اتفاق عجیبی در فرودگاه مواجه شد. پرینت آزمایش های منفی 
کرونا که باید به همراه بلیت به فرودگاه ارائه شود، همراه تیم اعزامی نبود و پس از کش و 
قوس زیاد یکی از اعضای فدراسیون، نیمه  شب پرینت مربوطه را تهیه و آن را به سرپرست 
تیم ملی می رساند تا ملی پوشان از پرواز جا نمانند. البته این اولین اشتباه در سفرهای 
اخیر تیم ملی نبوده و شکســتن قرنطینه در انتخابی کاپ آســیا در قطر و اشــتباه بودن 

شماره پیراهن یکی از بازیکنان در اردن هم قبلا اتفاق افتاده است.

غیبت در اردوی کشتی آزاد و از دست رفتن شانس جهانی
بعد از انتخاب تیم اعزامی کشــتی آزاد ایران به المپیک توکیو، تعدادی از آزادکاران 
دیگر در اردو حاضر نشــدند. این در حالی اســت که در لیســت جدید اردونشینان نام 
تعدادی از آن ها ذکر شده. به همین دلیل کادرفنی اعلام کرد غیبت هر یک از نفرات 
دعوت شــده بــه اردو، به معنای از دســت رفتن شــانس حضور در مســابقات جهانی 

2۰21 نروژ برای آن ها خواهد بود. مسابقات جهانی قرار است مهر ماه برگزار شود.
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